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Bemærkninger til besparelser på fysioterapiområdet 
 
Vi fysioterapeuter er i Samarbejdsudvalget på Fysioterapiområdet orienteret om at 
Regionsrådet har fastsat et sparemål for Primær Sundhed og at der i den 
sammenhæng indstilles til regionsrådet at:  

• konsulentordningen på fysioterapiområdet reduceres med 16 timer pr uge 
• at der opstrammes på brugen af aftalerne om honorering for deltagelse i 

arbejdsgrupper således at repræsentationen primært kommer fra 
konsulentordningen 

 
 
 
Hertil har fysioterapeuterne i Samarbejdsudvalget følgende bemærkninger 
 
Ved en reduktion af timerne for Region Midtjyllands praksiskonsulenter reduceres der 
på udviklingen af fysioterapiområdet bl.a. beskrevet ved praksiskonsulenternes 
aktiviteter således. 
 
Region Midtjyllands praksiskonsulenter har fokus på øget kvalitet og bedre 
kommunikation på tværs af sektorer med ressourcebesparende arbejdsgange og 
effektive patientforløb som resultat – f.eks. da man i Holstebro sænkede ventelisten 
på reumatologisk afd. på Holstebro Sygehus ved at lave en vejledning til de 
praktiserende læger om udvidet rygudredning. 
 
Praksiskonsulenterne står for den direkte kommunikation med alle praktiserende 
fysioterapeuter, således informationer kommer hurtigt og direkte til de enkelte 
fysioterapeuter. 
 
Region Midtjyllands praksiskonsulenter er i høj grad medvirkende til velfungerende 
kvalitetsudvikling: Udvidet rygudredning, udvidet nakkeudredning, opbygningen af en 
klinisk database ’fysDB’, udarbejdelse og implementering af forløbsbeskrivelser, 
implementering af referenceprogrammer og nationale kliniske retningslinjer i 
praksissektoren, udvikling af fælles faglig terminologi, organisatorisk udvikling 
gennem LEAN kurser. 
Region Midtjyllands praksiskonsulenter har været spydspidser og er rollemodeller for 
andre regioner.  
 
Praksiskonsulenternes opgaver sættes under yderligere pres ved at reducere 
honorering af arbejdsgrupper og lægge opgaverne over på praksiskonsulenterne. 
Desuden kan det være svært for ganske få praksiskonsulenter at sikre den faglige 
kompetence i forskellige udvalg. 
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